
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del CONSIGLIO COMUNALE N.32 
 

 

OGGETTO: 

Approvazione bozza di Convenzione tra la Città Metropolitana di Torino e il 

Comune di Susa per la concessione dell'utilizzo di impianti sportivi presso gli 

edifici scolastici metropolitani.      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Gruppo consiliare Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

3. CATALDO Gianluigi - Consigliere  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. VALERIO Cinzia - Assessore  

6. COLAMARIA Antonella - Assessore  

7. PANARO Enrico - Consigliere  

8. BOLOGNA Francesco - Consigliere  

9. BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania - 

Consigliere  

10. PLANO Sandro - Consigliere  

11. BREZZO Alessandra - Consigliere  

12. FONZO Antonia - Consigliere  

13. CHIANELLO Massimo - Consigliere  

 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Giust. 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

 

   

Totale Presenti:  12 

Totale Assenti:  1 
 

Assume la presidenza il Signor GENOVESE Pier Giuseppe. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARCIONE Dr.ssa Marietta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la dettagliata relazione dell’assessore Giorgio MONTABONE 

 

Premesso che la Città Metropolitana di Torino, al fine di svolgere in modo coordinato attività di 

promozione sportiva di competenza regionale ma gestita tramite personale distaccato ai sensi della 

L.R. 23/2015, stipula convenzioni con Enti Locali, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 e 

pedisseque disposizioni statutarie e regolamentari in materia poiché non ritiene opportuno gestire 

in forma diretta l’assegnazione degli impianti sportivi metropolitani, per ragioni di economicità 

organizzativa e di efficacia degli interventi; tali parametri di riferimento dell’azione amministrativa 

risultano meglio sostenibili dal Comune competente territorialmente; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 23 del 22.04.2009 con la quale era stata approvata la 
convenzione in oggetto in scadenza il prossimo 15 settembre 2019; 
 
Vista la nota trasmessa dalla Città Metropolitana di Torino con cui richiede la disponibilità del 
Comune a rinnovare la convenzione; 
 
Ritenuto opportuno procedere con il rinnovo della convenzione, considerato il proficuo lavoro 
svolto nel periodo di vigenza contrattuale che ha consentito alle associazioni sportive presenti nel 
territorio comunale di sviluppare politiche strategiche rispetto agli utilizzi delle palestre scolastiche 
grazie al fatto che l’intero patrimonio è stato assegnato ad un unico Soggetto Istituzionale; 
 
Vista la bozza di Convenzione trasmessa dalla Città Metropolitana di Torino composta da n. 17 
articoli e di durata pari ad anni 9 (nove), con decorrenza dalla data di sottoscrizione finale della 
stessa; 
 
Acquisito il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. e 
precisamente: 

- In ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

Dato atto altresì che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 
situazione economica - finanziaria dell’Ente, quindi non viene rilasciato il parere di regolarità 
contabile; 
 
Atteso che la presente deliberazione rientra tra le competenze del C.C. ai sensi dell’art. 42 del 
D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Si apre il dibattito consiliare (ai sensi del vigente regolamento del Consiglio comunale, la 
documentazione integrale degli interventi viene effettuata tramite gli opportuni mezzi di 
riproduzione informatica; la registrazione integrale degli interventi dei consiglieri è conservata su 
file audio presso la segreteria comunale); 
La registrazione audio/video della seduta viene resa disponibile sul sito comunale 

www.cittadisusa.it, alla voce Consiglio Comunale on-line.  

Procedutosi alla votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si è ottenuto il seguente 

risultato proclamato dal Presidente:  

- Presenti   n. 12 

- Astenuti   n. == 

- Votanti   n. 12   

- Voti favorevoli    n. 12 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Voti contrari   n. == 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di approvare la bozza di Convenzione tra la Città Metropolitana di Torino e il Comune di 

Susa per la concessione dell’utilizzo di impianti sportivi presso gli edifici scolastici 

metropolitani, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

3. Di dare atto che la concessione ha decorrenza dalla data di sottoscrizione finale della 

convenzione e durata pari ad anni 9 (nove). 

 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Città Metropolitana di Torino – 

Dipartimento Territorio, Edilizia e Viabilità – Direzione Coordinamento Edilizia – Edilizia 

Scolastica 1 – Ufficio Gestione Impiantistica Sportiva ed Usi Extrascolastici. 

 

5. Di demandare al responsabile del servizio interessato la sottoscrizione della convenzione in 

oggetto.  

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con una 

seconda distinta votazione espressa in forma palese che riporta il seguente esito: 

- Presenti   n. 12 

- Astenuti   n. ==  

- Votanti   n. 12   

- Voti favorevoli    n. 12 

- Voti contrari   n. == 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa- Anna Schiari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

CARCIONE Dr.ssa Marietta 

______________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 3° comma, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARCIONE Dr.ssa Marietta 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 

 

 

 


